como presentes quando da oportunidade da assinatura da parceria durante toda a vigência 

deste    instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo 
de Colaboração é de R$ 22.698,30 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e 
trinta centavos), repassados pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Araraquara 
financiados com recursos estaduais. 

3.2. A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo de 
colaboração, recursos a título de subvenção, o valor de R$ 22.698,30 (vinte e dois mil, 
seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos), provenientes de recursos estaduais 
conforme autorizado pela Lei Municipal nº 11.746, de 10 de dezembro de 2025. 

3.3. Os recursos estaduais serão repassados em 12 (doze) parcelas (conforme tabela 1), nos 

meses de janeiro de 2026 a dezembro de 2026, correndo a despesa à conta da Dotação